राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

नोटिस

दिनांक: ०७-०८-२०१९

विषय: जुलाई / अगस्त 2019 के एनबीई प्रत्यायन हेतु आवेदन पत्र के संदर्भ में कृपया ध्यान दें: सभी आवेदक अस्पताल / संस्थान / मेडिकल कॉलेज

राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीई) अस्पतालों / संस्थानों को विभिन्न ब्रॉड एंड सुपर स्पेशियलिटी विषयों में डीएनबी (DNB) कार्यक्रम और आधुनिक चिकित्सा के विभिन्न उप-विशिष्ट विषयों में फैलोशिप कार्यक्रम (FNB) चलाने के लिए मान्यता देता है।

- 2. वर्ष 2019 से, विभिन्न DNB / FNB कार्यक्रम के नए प्रत्यायन / प्रत्यायन नवीनीकरण के आवेदन अस्पतालों / संस्थानों / मेडिकल कॉलेजों से वर्ष में दो बार (जनवरी / फरवरी और जुलाई / अगस्त) आमंत्रित किए जाएंगे। जनवरी / फरवरी 2019 चक्र में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि पहले ही समाप्त हो चुकी है।
- 3. वर्ष 2019 के लिए जुलाई / अगस्त चक्र के आवेदन 16 अगस्त 2019 से उपलब्ध होंगे। ऑनलाइन प्रत्यायन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 16 सितंबर 2019 होगी।
- 4. जुलाई / अगस्त चक्र के लिए ऑनलाइन प्रत्यायन आवेदन पत्र, सूचना बुलेटिन और वेबलिंक विस्तृत सूचना के साथ नियत समय पर एनबीई वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।
- 5. इच्छुक अस्पतालों से अनुरोध है कि वे एनबीई की वेबसाइट www.natboard.edu.in से आवश्यक अदयतन प्राप्त करें। त्वरित लिंक "Accreditation Online" प्रत्यायन संबन्धित सभी प्रासंगिक जानकारी होस्ट करता है।
- 6. सरकारी, पीएसयू, रेलवे बोर्ड, एएफएमएस, नगरपालिका इत्यादि अस्पतालों से अनुरोध है कि वे आवेदन की तिथि सीमा के भीतर आवेदन करने के लिए पहले से आवश्यक प्रशासनिक और वितीय स्वीकृतियां प्राप्त कर लें।
- 7. किसी भी प्रश्न / स्पष्टीकरण / सहायता के लिए, कृपया NBE प्रत्यायन विभाग के ईमेल आईडी: accr@natboard.edu.in पर लिखें।

एनबीई

National Board of Examinations New Delhi

NOTICE

Dated: 07-08-2019

Sub: Application Forms for Accreditation with NBE-July/August 2019

Kind attention: All applicant Hospitals / Institutions / Medical Colleges

National Board of Examinations (NBE) accredits hospitals/institutions for running DNB programme in various Broad & Super Specialty disciplines and Fellowship programme in various sub specialty disciplines of modern medicine.

- 2. Year 2019 onwards, the accreditation applications shall be invited **bi-annually** (January/Feb and July/August) from hospitals/institutions/medical colleges for seeking fresh/renewal of accreditation in various DNB/FNB programme. The cut off date for submission of applications in Jan/Feb 2019 cycle is already over.
- **3.** The applications for July/August cycle for year 2019 shall be available *16th August 2019* onwards. The last date to submit Online Accreditation Applications shall be *16th September 2019*.
- 4. The detailed notice with Information Bulletin and weblinks to access *Online Accreditation Applications* for July/August cycle shall be uploaded on NBE website in due course.
- 5. Desirous hospitals are requested to access NBE website www. natboard.edu.in for updates in this regard. The quick link "Accreditation Online" on NBE website hosts all relevant information to NBE accreditation.
- 6. Government hospitals, PSU Hospitals, Railway Board Hospitals, AFMS Hospitals, Municipal Hospitals etc are requested to take necessary administrative approvals and financial sanctions well in advance in order to apply within the application window.
- 7. For any query/clarification/assistance, please write to NBE at email ID: accr@natboard.edu.in

NBE